1
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 201/2015

Súmula:- Solicito informação do

MUNiCIPAL DE ITAPEVI
Executivo junto a Secretaria de ARA

APROVADO Higiene e Saúde aos cuidados da Sr'

Maria Dalva, se está no cronograma 2fMA015
da Secretaria a instalação de uma

cozinha para fornecer alimentos aos

pacientes internados nos Prontos

Socorros do município. Se afirmativa,

qual a previsão para funcionamento.

REQUEIRO à Mesa, após, ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, informação do Executivo se está no cronograma

da municipalidade, a instalação de uma cozinha para fornecer alimentos

para os pacientes internados nos Prontos 5 rros do município.
CÂMARA MUN I CIPAL DE

 T - P R

O 9 JAN 2015
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-
1 	 Assinatura

Trata-se de solicitação dos munícipes, que utilizam as unidades de

pronto atendimento em saúde do nosso município, visto que os Prontos

Socorros não fornecem nenhum tipo de alimentação e os pacientes que

estão internados, muitas vezes, não têm condições financeiras de adquirir

uma refeição enquanto estão sob cuidados médicos, sendo que vários desses

pacientes passam dias internados em observação ou até mesmo

aguardando remoção para outros hospitais e nesse período de espera,

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br